
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Código 1100 Nº1393 Año 2021 

 

MT 

 

La Plata, 27 de junio de 2022. 

 

VISTO el dictamen del Jurado que entiende sobre el llamado a 

Concurso público, abierto, de antecedentes y oposición para la 

cobertura de cinco (5) cargos de Ayudante Alumno Ordinario en la 

cátedra “Análisis Matemático I”, y 

 

CONSIDERANDO  

que el Sr. Nicolas Rezzano, la Srta. María de los Milagros 

Vera, el Sr. Jordi Eguren Brown, el Sr. Sebastián Nicolás Carruitero 

Contreras y el Sr. Jean Yves Beaucamp obtuvieron los cinco primeros 

lugares respectivamente en el Orden de méritos aprobado por este 

Consejo Directivo por unanimidad; 

Que el Sr. Jordi Eguren Brown tiene un cargo de Ayudante Alumno 

interino en la cátedra motivo del concurso; 

En su sesión del 24 de junio de 2022, el 

 

CONSEJO DIRECTIVO 

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Aprobar el orden de méritos establecido por el Jurado 

que entiende en el presente concurso. 

 

Artículo 2º: Limitar al Sr. Jordi Eguren Brown (DNI: 37.399.664), 

en el cargo de Ayudante Alumno Ordinario en la cátedra “Análisis 

Matemático I” a partir del 01 de agosto de 2022. 

 

Artículo 3º: Designar al Sr. Nicolás Rezzano (DNI: 40.667.095), en 

el cargo de Ayudante Alumno Ordinario en la cátedra “Análisis 

Matemático I”, a partir del 01 de agosto de 2022 y por el término de 

dos (2) años, siempre que se hubieren cumplimentado los términos 

administrativos exigibles para acceder al cargo mencionado (art.27 

Reg. 22). 

 

Artículo 4º: Designar a la Srta. María de los Milagros Vera (DNI: 

39.786.815), en el cargo de Ayudante Alumno Ordinario en la cátedra 

“Análisis Matemático I”, a partir del 01 de agosto de 2022 y por el 

término de dos (2) años, siempre que se hubieren cumplimentado los 

términos administrativos exigibles para acceder al cargo mencionado 

(art.27 Reg. 22). 

 

Artículo 5º: Designar al Sr. Jordi Eguren Brown (DNI: 37.399.664), 

en el cargo de Ayudante Alumno Ordinario en la cátedra 

“Análisis Matemático I”, a partir del 01 de agosto de 2022 y 

por el término de dos (2) años, siempre que se hubieren 

cumplimentado los términos administrativos exigibles para 

acceder al cargo mencionado (art.27 Reg. 22).  

 

Artículo 6º: Designar al Sr. Sebastián Nicolás Carruitero 

Contreras (DNI: 37.763.556) en el cargo de Ayudante Alumno 

Ordinario en la cátedra “Análisis Matemático I”, a partir del 

01 de agosto de 2022 y por el término de dos (2) años, siempre 



 
 

FACULTAD DE CIENCIAS  

ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 
Expte. Código 1100 Nº1393 Año 2021 

 

MT 

 

que se hubieren cumplimentado los términos administrativos 

exigibles para acceder al cargo mencionado (art.27 Reg. 22). 

  

Artículo 7º:  Designar al Sr. Jean Yves Beaucamp (DNI: 42138431) 

en el cargo de Ayudante Alumno Ordinario en la cátedra “Análisis 

Matemático I”, a partir del 01 de agosto de 2022 y por el término de 

dos (2) años, siempre que se hubieren cumplimentado los términos 

administrativos exigibles para acceder al cargo mencionado (art.27 

Reg. 22). 

 

Artículo 8º: Imputar el gasto que demande la presente designación a 

la Función 3.4 Inciso I Partida Principal 070 del Presupuesto de esta 

Facultad. 

 

Artículo 9º: Notificar a los concursantes. Comunicar a la Secretaría 

Administrativa, a la Secretaría Académica, a la Oficina de Personal, 

al Departamento de Alumnos y al responsable de la cátedra. Elevar a 

la Presidencia de la Universidad para su conocimiento y efectos. 

Cumplido, ARCHIVAR 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N°: 101/22 
 

 

                    

 

 

 

 

 

    

Firmado digitalmente por:
CHALAR ElfriedeFecha y hora:
01.07.2022 08:05:21
Secretaria de Asuntos
Académicos-FCAG-UNLP

Firmado digitalmente por: MEZA
Amalia MargaritaFecha y hora:
01.07.2022 09:25:53

             Decana de la Facultad
 de Cs. Astronómicas y Geofísica -
UNLP








